
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 

УЧРЕЖДЕНИЕ ДЕТСКИЙ САД № 44 «СИБИРЯЧОК» 

(МБДОУ № 44 «Сибирячок») 
 

 
П Р И К А З 

 

30.08.2024                                                                                     № ДС44-11-379/4 
 

г. Сургут 
 

Об языке образования 

в МБДОУ № 44 «Сибирячок» 

 

В соответствии со статьей 14 Федеральный закона от 29.12.2012 № 273-

ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», устава муниципального 

бюджетного дошкольного образовательного учреждения детского сада № 44 

«Сибирячок» 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Осуществлять образовательную деятельность по реализации 

образовательных программ дошкольного образования МБДОУ № 44 

«Сибирячок» на государственном языке Российской Федерации. 

2. Контроль за выполнением приказа оставляю за собой. 

 

 

 

Заведующий   

 

 

 

Ю.В. Гриценко 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Исполнитель: 

Исмаилова Анастасия Анатольевна, 

заместитель заведующего по УВР, 

Тел.: (3262) 58-22-32 


